深交所 指 深圳证券交易所

《公司法》  指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》  指 《中华人民共和国证券法》

《收购办法》  指 《上市公司收购管理办法》

《第15号准则》  指 《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则15号

——权益变动报告书》

本报告/本报告书 指 桂林莱茵生物科技股份有限公司简式权益变动报告书

股份认购协议 指
信息披露义务人与桂林莱茵生物科技股份有限公司签

订的《附条件生效的股份认购协议》

详式权益变动报告书

 5

第二节 信息披露义务人介绍

一、秦本军的基本情况

（一）姓名（包括曾用名）：秦本军

（二）性别：男

（三）国籍：中国

（四）通讯地址：广西桂林市七星区穿山东路29号

（五）其他国家或者地区的居留权：美国

（六）秦本军在最近五年内没有受过行政处罚、刑事处罚、没有涉及与经

济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

一、蒋小三的基本情况

（一）姓名（包括曾用名）：秦本军

（二）性别：男

（三）国籍：中国

（四）通讯地址：广西灵川县海洋乡大庙圹村委大庙圹街上011号

（五）其他国家或者地区的居留权：无

（六）蒋小三在最近五年内没有受过行政处罚、刑事处罚、没有涉及与经

济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

三、一致行动关系

信息义务披露人秦本军、蒋小三与蒋安明系兄弟关系，属一致行动人。

四、持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外股份总额百分之五以

上的情况

除本次权益变动情况外，信息披露义务人及其一致行动人未持有、控制其

它任何上市公司5%以上发行在外的股份。

详式权益变动报告书

 6

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的是信息义务披露人认可莱茵生物的长期发展理念，看

好本次非公开股票募投项目的投资前景，通过本次认购分享莱茵生物未来的经

营成果。

二、是否有意在未来12个月内继续增持上市公司或者处置已经拥有权益的

股份

信息披露义务人已承诺本次在本次非公开发行股票中认购的上市公司股

份，自本次发行结束之日起三十六个月内不转让。

截至本报告披露日，除本次权益变动外，信息披露义务人尚无在未来12个

月内继续增加其在上市公司拥有权益股份的计划。

若在未来12个月内，信息披露义务人根据法律法规的规定及市场状况增、

减持上市公司的股份，将根据法律法规的规定履行信息披露义务。

详式权益变动报告书

 7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

单位：股

发行前 本次发行 发行后

持有股数 持股比例 认购股数 持有股数 持股比例

秦本军 76,840,512 17.57% 49,375,000 126,215,512 20.74%

蒋安明 9,304,728 2.13% - 9,304,728 1.53%

蒋小三 - 0.00% 37,500,000 37,500,000 6.16%

合计 86,145,240 19.70% 86,875,000 173,020,240 28.43%

二、信息披露义务人作为上市公司董事、高级管理人员的相关情况

1、秦本军现任上市公司董事长兼总经理，发行前其持有上市公司股份

76,840,512股，其中，无限售流通股19,210,128股，高管锁定股57,630,384股。

2、秦本军此次认购以现金方式支付，资金来源于其自有资金。

3、截至本报告披露日，秦本军没有将于近期提出上市公司利润分配方案的

计划。

4、秦本军最近3年不存在证券市场不良诚信记录。

5、上市公司董事会、监事会声明：秦本军已经履行诚信义务，本次认购符

合上市公司及其他股东的利益，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。

三、《附条件生效的股份认购协议》的主要内容

1、合同主体及签订时间

发行人：桂林莱茵生物科技股份有限公司

认购人：秦本军、蒋小三

签订时间：2015年10月28日

2、认购价格、认购方式和认购数额

本次非公开发行股票的定价基准日为发行人第四届董事会第十四次会议决

议公告日（2015年10月30日）。发行人本次非公开发行股票的每股价格不低于

详式权益变动报告书

 8

发行人第四届董事会第十四次会议决议公告日2015年10月30日（定价基准日）

前20个交易日股票交易均价的百分之九十，即8.00元人民币/股（若发行人股票

在定价基准日至发行日期间发生派息、送红股、资本公积金转增股本等除权除